
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

Правительство Камчатского кра<-

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ||| IШШ | | | | | | 

о II801000I067495II 
05.08.2016 № 1374 

41­я (вн) сессия Законодательного Собрания 
г. Петропавловск­Камчатский 

О проекте закона Камчатского края 
«О внесении изменений в статьи 5 
и 47 Закона Камчатского края 
«О бюджетном процессе в Камчат­

ском крае» и о приостановлении 
действия части 1 статьи 21 Закона 
Камчатского края «О бюджетном 
процессе в Камчатском крае» 

Рассмотрев проект закона Камчатского края «О внесении изменений в 
статьи 5 и 47 Закона Камчатского края «О бюджетном процессе в Камчатском 
крае» и о приостановлении действия части 1 статьи 21 Закона Камчатского 
края «О бюджетном процессе в Камчатском крае», внесенный Губернатором 
Камчатского края в порядке законодательной инициативы, таблицу поправок 
к нему, Законодательное Собрание Камчатского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять Закон Камчатского края «О внесении изменений в статьи 5 
и 47 Закона Камчатского края «О бюджетном процессе в Камчатском крае» и 
о приостановлении действия части 1 статьи 21 Закона Камчатского края 
«О бюджетном процессе в Камчатском крае». 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Камчатского края для об­

народования. 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
СКОГО КРАЯ В.Ф. РАЕНКО 



Закон 
Камчатского края 

О внесении изменений в статьи 5 и 47 Закона Камчатского края 
«О бюджетном процессе в Камчатском крае» и о 

приостановлении действия части 1 статьи 21 Закона Камчатского 
края «О бюджетном процессе в Камчатском крае» 

Принят Законодательным Собранием Камчатского края 
5 августа 2016 года 

Статья 1 
Внести в Закон Камчатского края от 24.10.2007 № 650 «О бюджет­

ном процессе в Камчатском крае» (с изменениями от 05.03.2008 № 13, от 
26.06.2008 № 76, от 04.12.2008 № 143, от 17.03.2009 № 226, от 
11.06.2009 № 270, от 29.09.2009 №> 301, от 07.12.2009 № 347, от 
05.03.2010 № 385, от 16.09.2010 № 487, от 09.09.2011 № 626, от 
02.07.2013 № 267, от 01.04.2014 №> 423, от 10.03.2015 № 580, от 
08.06.2015 № 607, от 30.09.2015 № 667, от 07.12.2015 № 718) следующие 
изменения: 

1) в части 5 статьи 5: 
а) пункт 5 признать утратившим силу; 
б) пункт 6 признать утратившим силу; 
в) дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
«8) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, преду­

смотренных на финансовое обеспечение реализации государственной 
программы Камчатского края, в пределах общего объема бюджетных ас­
сигнований на соответствующую государственную программу Камчат­
ского края.»; 

2) в части 1 статьи 47 слова «на бумажном и электронном носите­
лях» заменить словами «в электронном виде». 

Статья 2 
Приостановить до 1 января 2017 года действие части 1 статьи 21 

Закона Камчатского края от 24.10.2007 № 650 «О бюджетном процессе в 
Камчатском крае» (с изменениями от 05.03.2008 № 13, от 26.06.2008 
№ 76, от 04.12.2008 № 143, от 17.03.2009 № 226, от 11.06.2009 № 270, от 
29.09.2009 № 301, от 07.12.2009 № 347, от 05.03.2010 № 385, от 
16.09.2010 № 487, от 09.09.2011 № 626, от 02.07.2013 № 267, от 



01.04.2014 № 423, от 10.03.2015 № 580, от 08.06.2015 № 607, от 
30.09.2015 № 667, от 07.12.2015 № 718). 

Статья 3 
Установить, что в 2016 году Губернатор Камчатского края вносит 

на рассмотрение Законодательного Собрания Камчатского края проект 
закона Камчатского края о краевом бюджете на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов не позднее 5 ноября 2016 года. 

Статья 4 
Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

г. Петропав 
05.08.2016 
№833 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН 


